令和3年7月吉日
会員各位
公益社団法人　北海道理学療法士会　社会局　災害リハビリテーション支援部
社会局長　近藤　和夫
災害リハビリテーション支援部部長　鈴木　聡子
令和3年度　第1回　災害リハビリテーション支援部研修会のご案内
謹啓
　初夏の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のことと存じます。またCOVID-19感染拡大の中、日々の業務の中でさぞかしご苦労されていることとお察し申し上げます。
　この度北海道理学療法士会社会局災害リハ支援部では、初めて災害リハについて学ぶ方に対応した導入研修をオンライン開催いたします。実際の支援活動の紹介を中心とし、その活動や経験から何を学ぶべきか、基礎的な内容から国際的な支援活動基準なども含め学習しますので、支援活動経験者の方や被災時に中心となり活動を担われる支部役員の方もぜひご参加ください。また、各支部研修会や勉強会で使える災害学習の教材を紹介します。
　災害リハ支援部では、大規模災害時に支援活動に参加できる方の登録リスト作成も検討していますので、支援活動参加を希望される方は本研修会の受講をお願いいたします。
謹白
記
日　　時：　　令和3年7月31日（土）　13：30～17：30（13：00～受付）
会　　場：　　web開催（zoomミーティングによるリモート開催）
内　　容：　災害リハビリテーション　―導入研修―
　　　　　13：00～　       受付
13：30～　　　　 開会　挨拶
13：35～14：45　東胆振東部地震の被災地支援活動　（苫小牧東病院　森田学）
14：45～16：15　東日本大震災時の支援活動　　　　（日本医療大学　西山徹）
16：25～16：55　解説　　　　　　　　　　　　　　（栗山赤十字病院　鈴木聡子）
16：55～17：25　災害を学ぶ教材の紹介　　　　　　（釧路協立病院　遠藤力）
17：25～17：30　アンケート記載　閉会
定　　員：　　100名　（北海道理学療法士会　北海道作業療法士会　北海道言語聴覚士会　会員のみ）
　　＊非会員は参加できません（災害リハの講義を受けた養成校の学生は可能）
参 加 費；　　無料　（認定テーマ：　なし）
申込方法：　以下の内容を記載の上、メールにて申し込みをお願い致します
1 氏名
2 職種（PT/OT/ST）・会員番号
3 所属支部
4 所属
5 連絡先メールアドレス
6 災害医療について研修会参加の有無
7 災害医療支援活動経験の有無
宛先：北海道理学療法士会社会局災害リハビリテーション支援部　鈴木聡子
Email　：　hokkaidoptsaigairihaあっとgmail.com（あっとを＠へ変換の上、ご使用ください。）
申し込み締切：7月24日　当日参加は受付できません。必ず事前の申し込みをお願いいたします。
≪Zoom利用に際してのお願い≫　※詳細は北海道理学療法士会HPをご覧ください。
・事前にZoomアプリをダウンロードしてください。
・1人1デバイスで参加してください。複数人が同じデバイスで参加する場合は、受講記録作成のため事前のご連絡をお願いします。
・ネットワークが不安定な場合は、視聴できない可能性がありますので、無料Wi-Fi以外のWi-Fi回線又は、有線LAN接続などの安定したネットワークへの接続をお勧めします。これらが原因で視聴できない場合は、北海道理学療法士会では責任を負いかねますので予めご了承ください。
・聴講時は出来るだけ、イヤフォンまたはヘッドセットの使用にご協力をお願いします。
・開催3日前までに参加URL・資料データのURL・zoomミーティングマニュアルをメールで配信します。
・受信映像や発表資料の保存（画面キャプチャ含む）、録画・録音、再配布は禁止します。